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Hei alle sammen!

Ja tiden flyr og vips er man midt oppe i juleforberedelser og godt inne
i det kalde vinterhalvåret.

Vintercamperne har fått på plass vognene på fjellet og er godt for-
beredt på vintercampingen, mens sommercamperne har tømt og klar-
gjort sine vogner for vinter dvalen. Det samme gjelder jo alle våre
bobil venner…. noen har parkert bilen for sesongen, mens andre
gleder seg til å ta fatt på vinterhalvåret med kjøring rundt omkring
både innenlands og utenlands. Her er det noe for enhver smak og det
er jo det som er så fascinerende med dette campinglivet.

I oktober var det lederkonferanse i NCC hvor alle regioner var 
representert. Her ble det jobbet aktivt med og eniges om satsings-
områder fremover, samt utarbeidelse av en ny NCC logo som skal
ivareta alle de grupperingene vi er innen organisasjonen vår. 

NCC avd. Østfold vil jobbe videre med å følge opp den sentrale
handlingsplanen, men samtidig ser vi også etter nye satsingsområder
for vår egen avdeling. Vi har fortsatt utfordringer rundt dette med å
arrangere medlemsmøter som trekker folk. Man jobber aktivt med å
arrangere interessante treff, og i tillegg forsøker man også å komme
på gode ideer for å samle oss medlemmer på andre arenaer enn de vi
kjenner fra tidligere. I denne forbindelse ble det i november arrangert
en familie dag i Stjernehallen Fredrikstad, hvor store og små gikk på
skøyter en søndag formiddag. Et positivt tiltak og alle tilbakemeld-
inger har gått på at dette må gjentas og videreutvikles.

I løpet av 2013 har det vært en merkbar økende interesse rundt
NCC avd. Østfold. Mange har tatt kontakt med oss vedr. medlemskap
etc. noe som forteller oss at vi har et interessant produkt. Men vi er
fortsatt avhengig av å få tilbakemeldinger og innspill fra
medlemmene våre. Derfor oppfordrer jeg dere alle til å ta kontakt
med oss i styret, uansett om det gjelder ting man ønsker å endre, inn-
spill eller rett og slett en historie man ønsker å dele med andre. 

I perioden frem til neste utgave er det flere sentrale ting som skjer.
Derfor er det viktig å merke seg sentrale datoer i dette bladet som for
eksempel søknadsfristen for plass på Listranda, trekningsmøtet på 
Listranda og ikke minst årsmøtet i NCC avd. Østfold.

Da vil jeg bare passe på å ønske alle nye og gamle medlemmer en
flott vinter, en god jul og et riktig godt nytt år!

Mvh Fred A. Olsen
Leder NCC avd. Østfold
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Redaksjonens kommentar

n Av Bjarne Jacobsen 
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Velkommen til årets siste Øst Car, og mange fine
artikler fra noen trofaste bidragsytere.

Øst Car ville vært «fattig» uten disse. Britt og
Arvid med sine reiser, ser for meg Arvid ved
rattet og Britt oppfanger situasjonens øyeblikk
med kamera og skriver de ned, takk skal dere ha.

Samtidig ønsker de og dele «dra til Moss»
med oss.

Så har vi den nå trofaste Elin-Marie med
barnesiden, som nå har premie som kan bli din om du sender inn oppgaven. 

Glemmer ikke Aage som ufortrødent finner frem i gamle arkiver og sammenfatter hvordan avdeling
Østfold var for noen år tilbake.

Som vi lovet i nr. 4 av 2011 så fortsetter vi å presentere tillitsvalgte i avdelingen. 
En siste påminnelse, husk å melde adresseendring til oss eller NCC sentralt når dere flytter. Vi får

stadig blader i retur.

Vi i redaksjon Øst Car vil få ønske dere alle caravanvenner en god jul og et godt nytt år!





10605225 Liv Oskarson RÅDE
10605226 Tore Varga FREDRIKSTAD
10605227 Svein Tore Viken NESODDTANGEN
10605228 Einar Bilet GRESSVIK
10605229 Kjell Christiansen HALDEN
10605230 Edward Alten HALDEN
10605232 Petter Kleivstul MOSS
10605234 Norun Fredriksen HALDEN
10605235 Robin Skauge MOSS
10605237 Geir Bekken RYGGE
10605238 Stein Thorbro-Nielsen SKJÆRHALLEN
10605239 Lars Magne Strønen MOSS
10605240 Lasse Andrèn KRÅKERØY
10605241 Rune Arefjord RYGGE
10605243 Tom Frode Andresen FREDRIKSTAD
10605244 Mariann Juliussen Fredriksson TORP
10605245 Bjørg Anita Flatin LARKOLLEN
10605246 Rolf Aanonsen MOSS
10605247 Bente Kristin Hauger SON
10605248 Britt Solveig Andersen GRESSVIK
10605249 Else Marie Johansen GRESSVIK
10605250 Margot Regine Gulliksen ROLVSØY
10605251 Kai Rudshagen MJØNDALEN
10605253 Frode Aker-Bjørke SALTNES
10605254 Hege Irene Martinsen Fareed FREDRIKSTAD
10605255 Tore Jensen GRESSVIK
10605256 Aage Willy Stangjordet SALTNES

Velkommen til nye medlemmer i NCC avd. Østfold
Nye medlemmer per 11. november 2013, vi er nå 689 medlemmer!  
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Skøytedag i Stjernehallen

Noen få hadde også benket seg på tribunene,
kanskje for å få med seg noen spektakulære fall,
eller piruetter, men det så ut som alle kom fra det
uten varige men!

Aldersspennet var stort. Fra 3 år og til langt opp
i sekstiårene, og det så ut til at alle hadde det like

morsomt. Som en av deltakerne sa: Det var første
gang han hadde spilt fotball på en ishockeybane
med gummihjul fra en «go-cart». Som sagt, dette
var gøy og jeg håper og tror at oppmøte blir større
ved neste arrangement. 

Aage Johansen

Klubben arrangerte skøytedag i Stjernehallen 3. november. Hvorfor det skal være så
vanskelig å få medlemmene ut av sofaen er en gåte, men vi var i et hvert fall ca 20
store og små som boltret oss på den store isflata. 
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Vi ønsker å henstille til alle de
medlemmene som ikke
støtter andre lag/
foreninger med sin
Grasrotandel, om 
å støtte oss. For å få til
dette, må de ta med
sitt spillekort i Norsk
Tipping, og denne
siden med strekkode
og vårt Organisa-
sjonsnummer, når de
går til tippekommisjonæren. De
må opplyse at de ønsker å bruke 
Grasrotandelen på vår klubb, 
kommisjonæren vil da legge dette
inn i systemet og dermed får vi 
5% av hva de spiller for. 

Gi din Grasrotandel til NCC avdeling Østfold

32774990787476

Organisasjonsnummer: 990787476

God jul 
og godt 
nytt år!
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Se vår NYE hjemmeside: www.williams-caravan.no

Mange nye og brukte
campingvogner og bobiler!

Elgveien 1, 1640 Råde. Tlf 69294090
ÅPNINGSTIDER: 

Mandag-fredag 10.00-16.30 - Torsdag 10.00-18.00 - Lørdag: 10.00-14.00 eller etter avtale

WILLIAMS CARAVAN AS, RÅDE



For alle som kommer til Moss med Bastøfergene,
er Sjøbadet på Jeløysiden noe av det første de ser.

Dette er en flott strand som har oppnådd å få «Blått
flagg», noe som sier at det er en ren og fin strand
med rent vann og alle fasiliteter innen rekkevidde.
En perle for byens beboere og turister en varm
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Dra te’ Moss!

Ja, hvorfor ikke? Byen som har alt 
man kan ønske seg en sommerdag, 
er ofte undervurdert som reisemål. 
Byen har pr i dag ca. 30.000 inn-
byggere, noenlunde likt fordelt mellom
den «landfaste» delen og Jeløy. Fra
gammelt av har byen hatt det ryktet at
det lukter vondt der, noe som skyldtes
en av byens hjørnestensbedrifter,
cellulosefabrikken Peterson. Men nå er
den historie og ingen kan lenger klage
på lukten. 

n Tekst og foto: Brit Bårdslistuen

Stranden nedenfor Alby og Galleri F 15.

Kanalen i Moss en sommerkveld.
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sommerdag. Ganske unikt å ha en så fin badestrand
nesten midt i sentrum.

Vil man ha en strand litt mer for seg selv, er det
bare å begynne å gå videre vestover fra Sjøbadet,
langs Jeløyas strandlinje. Strender finner man over-
alt. Sol og vindretning avgjør hvor det er best.
Noen strender er mest populære om formiddagen
mens andre fylles noe mer om ettermiddagen.

På Jeløy ligger også Alby, herregården som
huser Galleri F 15. Har du ikke vært der, så ta en
tur. Ta også en kopp kaffe og smak på den berømte
Albykringla. Den får man ikke andre steder. Om-
rådet har en flott, opparbeidet tursti og er et yndet
utfartssted. Den er i tillegg tilrettelagt for
barnevogner, rullestoler og sykler.

Nord på øya ligger Nes camping, en flott plass
eid av NAF. Det er en stor andel «fastliggere» der,
men de har også en del plasser som er reservert tur-
ister. For de som ikke har med seg egen «bolig»,
har plassen fine campinghytter til leie. Et imøte-
kommende vertskap gjør at dette er en camping-
plass som er verdt et besøk. 

Inntil campingplassen ligger en strand med
gressbakke og god parkering for dagsturister. En
strand som er flittig brukt av byens borgere,
ettersom det er langgrunt og et herlig sted for små
barn. De litt eldre barna koser seg på badeflåten,

eller kanskje de tar seg en tur litt vestover og be-
nytter seg av stupebrettet utenfor «Heyerdalbukta».
Man kan også rusle gjennom skogen ned til «Sør-

    

Alby med Galleri F 15.

Utsikt vestover fra Nes Camping, Jeløy.

Jeløy, Nes Camping.

Bobilparkeringen på Jeløy.



stranda», en godt gjemt perle av en strand;
vestvendt og med nydelig sandbunn. Eller gå helt
ut på øyas vestligste punkt. Et deilig sted å sitte en
sommerkveld.

Rett opp fra Nes camping finner man et av øyas
høyeste punkter: Bjørnåsen. Kanskje ikke en
imponerende fjelltopp, men med sine 138 m.o.h. er
den et fint mål for en tur.

Dersom noen foretrekker å bade i ferskvann,
ligger Nesparken med badestrand og flott parkom-
råde lett tilgjengelig nesten helt inne i sentrum. Her
ligger det et vandrerhjem for de som trenger et
rimelig overnattingsalternativ. Vandrerhjemmet

ligger helt ned til Vansjø, Østfolds største innsjø.
Vansjø er et yndet sted for de som padler kano eller
kajakk, og leirplasser er laget flere steder. 

Nå i sommer har Moss fått enda et tilbud til
campere: Vi har fått oppstillingsplass for bobiler!
På Alfabryggen, rett etter at man har kjørt over
kanalbroen til Jeløy, kan man ta til høyre, og der er
den! Det er satt opp en enkel markering for å av-
grense denne delen av bryggeområdet, og man har
tilgang til vann og strøm. Dessverre er det ikke
kommet noen tømmeplass for campingtoaletter
eller «gråvann» ennå, men har man betalt avgiften,
gir kvitteringen adgang til dusj og toaletter i gjes-
tehavnen rett ved. Bare ta den med og kontakt
Peppes Pizza. Plassen er flittig besøkt, og på sol-
skinnsdager ser man caravanister kose seg utenfor
bobilen sin; noen i solstol mens andre prøver fis-
kelykken sammen med mange av byens borgere.
Fisking fra denne bryggen er nemlig en yndet
hobby for mange, og det er mye folk der når
makrellen kommer. 

Har man ikke fiskelykke, ligger det en Rema
1000-butikk på samme brygge. Eller kanskje «Fis-
kebasaren» eller Peppes pizza på den andre siden
av Kanalen frister mer? Kanalområdet er uansett et
flott sted en sommerkveld.

Vil man bevege seg litt, har Moss kommune
laget en «Vandring i Munchs fotspor» på Jeløy. Det
er satt opp skilt som viser hvor han trolig stod og
malte flere av sine kjente bilder. Edvard Munch til-
brakte noen av sine beste år i Moss, og dette er
markert i forbindelse med Munch-jubileet. 

Håper dette kan gjøre noen interessert i noe av
det Moss har å by på. 

Derfor gjentar jeg det jeg innledet med: «Dra te’
Moss!»
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Utdeling av Hedersbevisninger
for Medlemskap i Norsk Caravan Club

Nålene deles ut for hendholdsvis 10, 25, 30, 40 og 50 års medlemskap.
Begge ektefellene får hver sin nål. 
Med nålene følger det ett diplom per medlemskap. 
Utdelingen vil foregå på vårt årsmøte mandag den 10.02.2014 i Bøndernes Hus i Råde. 
NB: Nåler og diplom vil ikke bli ettersendt, så møt fram!

Styret

Her er det!

Nes Camping.
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Høstdugnad 
på Listranda 2013

F
oto: A

age Johansen
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Norge, vårt nærmeste ferieland
For to år siden benyttet vi høstferien til å kjøre Helgelandskysten opp til Bodø. En så

vellykket tur ga mersmak, og i år gikk turen til den nord-vestlige delen av Sør-Norge.

Selv om uke 40 kan være skummel med hensyn til været, tok vi sjansen, la om til

vinterdekk og kjørte avgårde sammen med gode venner, Tore og Asveig Lierhagen fra

Brumunddal.
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Første stopp, Dovre. «Evig og tro til Dovre
faller» står det på monumentet på Hjerkinn, reist
til minne om 150-års jubileet for Norges Grunn-
lov. Været upåklagelig, utsikten likeså. 

På Oppdal tok vi igjen en buss tilhørende
Fredrikstad fotballklubb. Plutselig var vi ikke
kommet så langt bort fra Østfold likevel. 

Via Kristiansund kjørte vi mot Atlanterhavs-
veien. Her fant vi en fin rasteplass hvor det var
tilrettelagt for fisking og med flott utsikt til den
kjente broen på Atlanterhavsveien. Et supert sted
å overnatte når man er selvhjulpen med alt. Dette
er også utgangspunktet for de som skal besøke
Ragnar Thorsets «Håholmen». Vi har for lengst
oppdaget fordelen ved å kjøre utenom sesongen:
Vi har alle rasteplasser for oss selv. Og Atlanter-
havsveien er fantastisk, selv om kjøring på Vest-
landet viste seg å være en dyr fornøyelse straks
man kommer over 3,5 tonn i totalvekt på bobilen.

Å kjøre i byer etter GPS kan by på utford-
ringer. Likeså å finne parkeringsplass for bobil
inne i byer. I Molde ble parkeringen til byens
museum redningen. Men i Molde fant vi også en
fantastisk NAF-camping litt utenfor byen. Å få
stå helt nede ved vannet og kunne sitte ute og
drikke kaffe og fiske rett foran bilen i oktober i
knallvær er utrolig. Utsikten og solnedgangen
likeså. 

Fra Molde gikk turen til Åndalsnes. Ifølge
bobilforeningens hjemmesider er det
bobilparkering på brygga der cruisebåtene legger
til. Men noe skilt som opplyste om dette fant vi
ikke. Derfor tok vi kontakt med en av de som
arbeidet på kaia. Han kunne fortelle at det var et
problem sommerstid når cruisepassasjerene
skulle hentes av ca. 40 busser for å kjøre sight-
seeingtur og hele kaia var fylt opp av bobiler.
Men nå var det ingen båter på vei inn, så han
mente vi kunne stå med god samvittighet. 

Også her ble fiskelykken prøvet, men uten
napp. Vi lå imidlertid ved siden av det som trolig
er landets eneste togkapell, en jernbanevogn
plassert på kaia og innredet som kapell. Et artig
innslag og en original bruk av en utrangert
togvogn.

Fra Åndalsnes tok vi en omvei. Vi ville kjøre
Trollstigen mens Tore og Asveig kjørte direkte til
Ålesund. Været var fortsatt på vår side, og
trafikken likeså. Vi kjørte Trollstigen omtrent
uten å møte en bil. 

På veien dit fikk vi høre på radioen at akkurat
utbyggingen av Trollstigen, med utsiktspunkt og
tilgjengelighet for publikum, var tildelt en pris.
Og den er vel fortjent. Det er laget til stor
parkering på toppen, og i turistsesongen var det
kafeteria og toaletter bygget flott i stil til
terrenget. Alt dette var stengt nå, men som
camper har man mat og toalett med seg, så det
var ikke noe problem for oss. Fra parkeringen er
det anlagt en sti til selve utsiktspunktet. At det er

n Tekst og foto: Brit Bårdslistuen

Den flotte Atlanterhavsbroen.
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strekkmetall i gulvet ytterst gjør utsikten enda
mer spektakulær, men er ikke noe særlig for de
av oss som har høydeskrekk. Like fullt er ut-
sikten fantastisk, og den måten disse kjente
stedene er tilrettelagt for oss turister på er
imponerende. Ikke rart både nordmenn og ut-
lendinger knipser vilt når de kommer til slike
steder. 

Turen videre gikk ned til Geiranger. Stille og
rolig der utenom sesongen og uten cruiseskip-
anløp. Men så bar det opp i høyden igjen. Jeg var
som liten på Dalsnibba, og hadde et ønske om å
komme dit opp igjen. Det stod at veien dit opp,
(nok en bomvei, men det var forståelig) skulle
stenge for vinteren ca. 01.10. Nå var vi på over-
tid, men veien var åpen. Det var spor av
brøytekanter på toppen og grus i noen svinger, så
det hadde vært snø, men vi hadde flaks. Jeg
hadde en smal, svingete grusvei i minnet, men
det som møtte oss var en nylig asfaltert, god vei.
Selvfølgelig er det bratt opp dit, for det er en av
landets høyeste veier, men på toppen møtte det
oss en stor og fin asfaltert parkeringsplass, og
også her er det åpen kafeteria og tilgang på
toaletter i turistsesongen. Utsikten ned mot
Geiranger og over mot Strynefjell kan ta pusten
fra noen og enhver. En liten sky lå som en bom-

ullsdott under oss og ga oss følelsen av at vi
virkelig var høyt oppe. 

Neste stopp var Ålesund. Her var byen vel til-
rettelagt for bobiler med en parkering helt inne i
byen. Riktignok tok de ned skiltet for sesongen
mens vi var der, men de holdt toalettene åpne for
oss. At plassen lå rett ved der hurtigruta legger
til, var ikke noe minus. 

Ålesund er en nydelig by med sin spesielle ar-
kitektur. Og man kan ikke besøke byen uten å ta
turen opp på utsikten. Men at det skal stå skilt
om at man skal gå inn i kafeteriaen og betale kr.
10 pr. person for å se på utsikten, det virker ikke
særlig turistvennlig. Det er forståelig dersom det
er full drift og uteservering på utsiktsterrassen,
men å skulle lete etter et sted å betale når det er
stengt, det er for drøyt. 

Turen videre gikk via Førde og Skei i Jølster
før vi fant overnattingsplass i Våtedalen. 

Noe man tror er en snarvei, er ikke alltid det.
Veier som ser greie ut kan være veldig smale. Vi
havnet på en slik, og den kjørte vi mange mil
uten å kunne komme av eller kjøre tilbake.
Tunellene var akkurat så høye og brede at vi kom
igjennom, men det var takket være to dyktige og
erfarne sjåfører at turen gikk bra. Heldigvis var
ikke trafikken stor, men vi møtte biler og måtte

Dalsnibba i oktober.



rygge. Glad vi ikke må kjøre der daglig, slik som
de som bor der må. Men vi kom oss fram og fant
Hardangerbroen, som var vårt siste mål for turen.
Dessverre havner man inne i fjellet, og det er
vanskelig å få det rette inntrykket av en bro når
man plutselig er på den, men anlegge som helhet
var imponerende. Før vi kom ut på broen, kom vi
til en neonopplyst rundkjøring inne i fjellet. En
tilsvarende var det i fjellet på den andre siden.
Bompengene trakk imidlertid litt ned på opplev-
elsen: Mer enn 600 kr. for å kjøre med bil over
3,5 tonn. Dette er en sak for NCC sentralt å jobbe
med i framtiden, for vi skremmer vekk turistene
med de prisene.

Vi hadde tenkt oss til Bergen derfra, men vær-
utsiktene var ikke de beste lenger, så vi valgte å
komme oss opp på Hardangervidda. Dessuten
fant vi ut at det ikke var campingmuligheter inne
i byen. Ei heller var det muligheter for å parkere
en bobil inne i byen. Dermed var valget enkelt.
Ved Dyranut fant vi et hyggelig skilt som fortalte
at det var bobilparkering. Kr. 100,- pr natt kunne
betales i resepsjonen. (Denne flotte plassen stod
ikke i bobilforeningens oversikt!) Vi fant oss
plasser, noe som ikke var vanskelig siden det
ikke var andre der, og gikk for å finne resep-
sjonen. Men alt var stengt for sesongen, så vi
stod gratis. 

Siden vi lå alene i tåkehavet, var vi ikke så
nøye med å dra opp gardiner da vi la oss. Men
tidlig neste morgen våknet vi av prating utenfor
bobilene og oppdaget at vi var omringet av tur-
ister fra Japan eller Kina på busstur i Norge.
Synd å ha reist så langt og få så dårlig vær, men
jeg håper de også hadde fått noe av det flotte
været vi hadde hatt. Vi forble rolig under dynene
til vi hørte bussen forlate stedet.

Turen videre over Hardangervidda gikk i
stadig bedre vær, og da vi nærmet oss Ustaoset
var godværet tilbake. 

Siste natt ble tilbrakt på det som går for å
være Norges fineste campingplass, Ål camping.
Og de har nok sine ord i behold, selv om ikke alt
var helt ferdig ennå. Fulle spillvannstanker forble
fulle. Men resten av anlegget var «berre lekkert».
Romslige tomter med gress og asfalterte veier.
Men det hadde kanskje vært lettere å holde ved
like plassene dersom den delen campingvogn/
bobil skal stå hadde vært asfaltert? Mye regnvær
og forhjulstrekk kan gjøre stor skade på en gress-
matte.

For barn er det nok å finne på her, og de har
leke/klatreområder tilrettelagt for ulike alders-
grupper. I det innvendige «klatrelandet» satt det
mange foreldre som bar tydelig preg av å kjede
seg, mens det krydde av glade unger i klatre-
apparatene. Ute er det en utfordrende klatresti for
de eldste hvor man må ha med fører. Men da får
man også en virkelig utfordring.

Her på Ål sa vi farvel til våre gode venner før
vi tok siste del av turen hjem til Moss. En tur
som beviste at Norge er et vakkert land, men
også et dyrt land. Hvor mye vi betalte i
bompenger og fergebilletter tilsammen tør jeg
ikke tenke på. Og jeg forstår turister som
reagerer. Skal vi tiltrekke oss turister fra utlandet
må det arbeides for å få ned disse prisene. NCC
har klart det for kjøring med campingvogn i
bomringer for mange år siden. Å få ned prisene
for bobiler over 3,5 tonn til et akseptabelt nivå i
forhold til personbiler bør bli den nest saken som
tas opp. For et hopp fra kr. 100,- for personbiler
til kr. 600,- for oss over 3,5 tonn på Hardanger-
broen virker litt drøyt.

Nye Hardangerbroen.
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Lederkonferanse 2013 

I år var det Vedtekstkomiteen med Jørund Eids-
aunet som hadde hovedinnlegg. Vedtekskomiteen
har med hjelp av Rolf Bråthen, laget et organisa-
sjonskurs som er beregnet for nye tillitsvalgte, som
ble presentert. Kurset er lagt opp slik at nye blir
kjent med Norsk Caravan Club og hvordan den
fungerer. Etterpå var det gruppearbeid med
vurderinger av kurset og innspill til eventuelle for-
andringer.

Med oss under hele konferansen var vår sam-
arbeidspartner Røde Kors som ble representert av
Martin Tiltnes. Han holdt hjertestarterkurs for
Landstyret når de andre deltagerne hadde gruppe-
arbeid.

Nordisk Camping Treff 2016 (NCT) skal
avholdes i Norge og ble presentert av Trond Nauf
fra Region 9. Det er de som skal arrangere og stedet
blir Seljord, Dyrskuplassen i uke 28.

Sentralstyret sparket i gang gruppearbeid hvor
den fremtidige strukturen til NCC ble vurdert. Det
er mange nye ideer rundt omkring og i forbindelse
med Landsmøte 2014, skal disse vurderes. NCC er
en stor organisasjon som jobber for å tilrettelegge
ferie og fritid best mulig for sine medlemmer, uav-
hengig om de er fastliggere, kjører bobil eller kjører
med campingvogn. Alle medlemmer er like viktige
og har nødvendigvis litt forskjellige ønsker og for-
ventinger til klubben. Det er nettopp derfor viktig å
legge til rette og jobbe for alle. Fokus fremover vil
være hvordan dette kan gjøres på best mulig måte.
Er det på tide med forandringer? Gruppene jobbet
godt og arbeidet ble presentert i plenum etterpå.

Det var mange forslag og de vil bli presentert på
neste Landsmøte. 

Gruppene jobbet også med forslag om navne-
endring på klubben samt ny logo. Der gikk det mye
på å få inn ordet ”bobil” i navnet og på logoen.
Dette for å synliggjøre at klubben ikke bare jobber
for de som har campingvogn, men også for bobil-
eiere. Der var det også mange meninger og forslag,
så det blir opp til Landsmøtet å avgjøre noen end-
ringer her. 

Martine Lorentzen som er ansatt på hovedkon-
toret på Sørumsand, kom med en oppfordring til
alle avdelinger om å jobbe mer med nettsidene. Vi i
vår avdeling har jo nettopp gått over til ny plattform
og jobber videre med å få den like bra som den for-
rige. 

NCC forsikring, Codan, hadde et innlegg hvor
de presenterte tallene for samarbeidet med NCC.
De har fortsatt veldig konkurransedyktige priser og
dekning, men jobber for å bli enda bedre. De var
lydhøre for meninger og innspill de fikk fra salen,
og ønsker legge til rette for medlemmer i NCC.

Lederkonferansen avsluttes alltid med åpen post.
Da kan deltagerne i salen komme med spørsmål,
meninger generelt og innspill. Det som kom opp i
år var: ønske om bedre kommunikasjon, flere og
bedre medlemsfordeler, vi må bli mer synlig,
medlemsregister, verve mer, hvordan ta vare på
medlemmer osv. 

Det var en lærerik og givende konferanse som
gir pågangsmot for neste styreperiode.  

Deltagere fra avd. Østfold var
Sekretær Brit Bårdslistuen og
Nestleder Elin-Marie Berg.
Lederkonferansen 2013 ble
åpnet av President Bjørn
Johansen som ønsket vel-
kommen og ga litt generell 
informasjon.

Brit Bårdslistuen Elin-Marie Berg
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Vervekampanje Grasrotandelen

Gi oss din støtte gjennom Grasrotandelen. 
Bli NCC avd. Østfold-tipper – det er enkelt! 
Vi vil gjerne at du støtter oss!

Grasrotandelen er en tjeneste som gjør det mulig for alle som 
spiller hos Norsk Tipping – enten det for eksempel er Lotto, 
Tipping eller Joker – å støtte et lag eller en organisasjon gjennom 
den såklate Grasrotandelen når man tipper.

5% av summen samtlige spiller for, vil da gå til organisasjonen man har registrert sin støtte til.

1. Hos kommisjonær: Ta med strekkoden og ditt spillekort til en av Norsk Tippings 
mange kommisjonærer.

2. SMS: GRASROTANDELEN organisasjonsnummer til 2020 (tjenesten er gratis).
3. Internett: grasrotandelen.no eller norsk-tipping.no og foreta tilknytningen der.
4. Norsk Tipping Mobilspill

Vårt organisasjonsnummer: NCC avd. Østfold 990787476

Vi oppfordrer alle til å benytte seg av denne gyldne muligheten til å støtte oss gjennom å være 
grasrotgiver. Merk at tjenesten verken går ut over innsats eller premie.
Besøk grasrotandelen.no for å lese mer, eller klikk her for å laste ned informasjonsbrev. 
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SØKNADSSKJEMA FOR PLASS PÅ 
LISTRANDA FAMILIECAMPING 2014

Navn: ......................................................................................................................

Adresse: ..................................................................................................................

Postnr./Sted: ..........................................................................................................

Telefonnr.: .............................................. Mobilnr.: ................................................

Mailadr.: ..................................................................................................................

NCC medl.nr.: .................................................... (må fylles ut)

Søker må være medlem av Norsk Caravan Club avdeling Østfold
for å komme i betraktning. 

De som har stått på venteliste fra tidligere må bekrefte sin interesse ved
å søke på nytt.

Dersom søknadsskjema ikke er innsendt innen søknadsfristen, 
vil man bli strøket av listen.

Dette gjelder også de som har lagt på hvileårsplass. 
Søknadsfrist: 15. januar 2014

Søknad sendes: 
Norsk Caravan Club avd. Østfold, Postboks 302, 
1601 Fredrikstad eller e-mail til: listranda@ncc-ostfold.no
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Eivind Osbak, Styremedlem og Webansvarlig.
Jeg er gift, og har 2 barn. En
ettåring og en fireåring. Er selv
fra Rygge og vi har bosted der.

Av yrke er jeg teamleder
Support og IT-konsulent.
Jobbet innenfor IT siden 2000.

Fritids sysler er camping, 
sykling og tekniske duppeditter.

Sykler mye landevegssykkel
og syklet bl.a. Vätternrundan i Sverige (300km) i
2010. Ellers opptatt av tekniske duppeditter og
bruker mye tid på å finne og montere slikt på
vogna vår. For meg er ikke camping bare gøy når
man er på tur, men også når vogna står hjemme
og man kan gjøre forbedringer på den.

Meldte meg inn i NCC i 2012 da vi anskaffet vår
første vogn. Målet var både å nyte godt av goder
fremforhandlet av NCC og for å komme i kontakt
med andre med samme interesse.

Sa ja til verv i NCC for at jeg føler at jeg har noe 
å bidra med, samt at jeg mener det er viktig at alle
som kan, tar sin tørn.

Da vi kjøpte vogn var det for å reise rundt for 
å oppleve nye steder og for å kunne gi barna
miniferier og  opplevelser store deler av året. 

Vi ønsker alle 
våre medlemmer 
en riktig god jul og 
et godt nytt år!

Kåre Nilsen, 47 år. Styremedlem i NCC avd.
Østfold. Gift med Ann Charlott
og har 2 barn, Stian 15 og
Magnus 18. Jeg bor på Grålum
i Sarpsborg kommune.

Av yrke er jeg nå lager/
Logistikksjef ved Sportskjeden
Stadion. Av fritidssysler blir
det mye idrett. Stian spiller
innebandy, og Magnus 

ishockey. Selv er jeg Manager for Sparta.
Idretten er noe hele familien tar del i sammen.

Fra Påske tider starter som regel sesongen for
oss på Listranda Familiecamping. Da er en lang
vinter lagt bak oss, og «suget» etter å komme i
gang på Hvaler er stort. Der slapper vi av og 
koser oss.

Ellers følger jeg Sarpsborg 08 fotball, og har
fått sett de fleste hjemmekampene.

Meldte meg inn i NCC 2006. Det var i utgangs-
punktet for at vi søkte plass på Listranda Familie-
camping og måtte være medlem.

Etter å ha vært medlem noen år, har man også
erfart flere medlemsfordeler.

Ligger nå fast på Listranda Familiecamping.
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Forebygging av brann er en viktig del av jobben i
plasskomiteen.

Listranda Familiecamping blir stadig bedre.
Når vi velger leverandører som skal få lov til å bli
en del av Listranda Familiecamping stiller vi
strenge krav. De leverandørene vi inngår sam-
arbeid med er de som leverer produkter av god
kvalitet til en rimelig pris. Du som medlem skal ha
skikkelig service! 

For å bidra til servicenivået vil jeg gi deg noen
gode råd for å hindre brann i campingvogna.
Campingvogn med fortelt er fine, men ikke når
det er bygget av stikkontakter og skjøteledninger.
Det fører til overbelastning, varmeutvikling og
brannfare. Få fagfolk til å montere et par ekstra
veggkontakter så blir campinglivet tryggere. 

Levende lys og mye elektrisk oppvarming kan
være hyggelig på en mørk kveld i campingvogna. 

TV, kaffetrakter, vannkoker og varmeovner kan
antennes av seg selv. Slå alltid av apparatet og ta
ut stikkontakten. I dag har vi flatskjerm som er

mye sikrere. Bytt ut gamle elektriske artikler!
Mobiltelefon eller andre ladere er brannfare. Ta ut
laderen fra nettet når det ikke er i bruk. Dette ut-
styret blir overopphetet og kan antennes av seg
selv.

Røykvarslerens dag er 1. desember. Så det er
en fin anledning til å skifte batterier og eventuelt
henge opp flere røykvarslere. Men Listranda
Familiecamping oppfordrer til å bytte batteri i
røykvarsleren ved deres sesongslutt. I løpet av
vinteren opplever vi som bruker vognen «piping»
fra røykvarslere som har dårlig batteri. 

Sjekk også at pilen står i det grønne feltet på
brannslukningsapparatet. Hvis ikke må det til
service, noe du kan få gjort i alle butikker som
selger brannslukningsapparater.

Jeg ønsker dere en varm og trygg vinter!

Med vennlig hilsen
Reidun Einarsen

Halvparten av alle brannene her i landet skyldes elektrisitet, enten teknisk svikt eller feil
bruk av utstyr. Elektrisitet har stor betydning for oss alle. Men respekten for disse
enorme kreftene må en ta hensyn til sikkerhet. Skadene elektrisitet kan forårsake er
betydelig hvis man ikke er forsiktig. Listranda Familiecamping ønsker å bidra til
trygghet for deg som medlem.

Varmt og trygt

Fem råd mot brann:

– Overhold egenærklæringen.
– Sjekk at brannvarslere og brannslukningsapparat fungerer.
– Unngå «kontakt-trær», få heller fagfolk til å montere flere 
veggkontakter.

– Ikke la vaskemaskin og tørketrommel gå om natten på 
vaskerommet i servicehus.

– Ikke bruk åpen ild. Fyr på engangsgrill og bål er ikke tillatt, 
kun bruk av gassgrill og gassovn. 
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Et under at vi over 50
fortsatt lever!

I følge dagens lovgivere og byråkrater skulle de av oss
som var barn på 40, 50, 60-tallet, ja til og med tidlig på 70-
tallet ikke ha overlevd. Jeg antar vi vant over dårlige odds.

Våre babysenger var malt med blybasert maling. Vi
hadde ingen barnesikring på medisinflasker, dører eller
skap, og når vi syklet hadde ingen av oss hjelm.

Som barn kjørte vi i biler uten sikkerhetsbelte eller
airbag. Og det å sitte bakpå et lasteplan en varm
sommerdag, var alltid en spesiell nytelse. Vi drakk vann fra
hageslangen og ikke fra flasker. Skrekk og gru!

Vi spiste brød med smør på, drakk brus med sukker i,
men ble aldri overvektige fordi vi alltid var ute og lekte. Vi
delte gjerne en brus mellom oss, og drakk fra samme
flaske uten at noen faktisk døde av det.

Vi brukte timer på å bygge ola-kjærrer av skrap og
ingenting, og raste av gårde nedvover bakken bare for å
finne ut at vi hadde glemt å lage bremser. Etter noen turer
ut i bushen lærte vi å løse problemet. Vi dro hjemmefra
tidlig om morgenen for å leke hele dagen og var tilbake
når gatelysene ble tent. Ingen hadde mulighet til å få tak i
oss i løpet av dagen. Ingen mobiltelefon. Utenkelig!

Vi hadde ikke playstation, Nintendo 64, X-Box, ingen
tv-spill i det hele tatt, ikke 99 kanaler på TV, ingen video-
filmer, ikke surround lyd, mobiltelefoner, hjemme PC eller
praterom på Internett. VI hadde venner! Vi gikk ut og fant
dem!

Vi falt fra trær, skar oss, brakk bein og armer, slo ut
tenner, men ingen ble saksøkt etter disse uhellene. Det
var uhell. Ingen andre kunne beskyldes – unntatt oss.
Husker du uhell? Vi sloss, ble gule og blå, og lærte å
komme over det.

Vi fant på leker med pinner og tennisballer, og spiste
mark. Til tross for advarsler var det ikke mange øyne som
ramlet ut, og ikke levde markene inni oss for alltid. Vi
syklet eller gikk hjem til hverandre, banket på døra og
gikk bare inn og blandet oss i samtalen.

Noen elever var ikke så lure som andre, så de dumpet
og måtte gå et år om igjen. Fryktelig!

Denne generasjonen har fostret noen av
de mest risikovillige, de beste problem-
løsere og innvestorer noen sinne. De
siste 50 år har vært en 
eksplosjon av nyskapning og nye
ideer. Vi hadde frihet, tabber,
suksess og ansvar, og vi lærte og 
forholde oss til det alt sammen. Og
du er en av dem. Gratulerer!

God jul og
godt nytt år!
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MEDLEMSBLAD FOR
NORSK CARAVAN CLUB

AVD. ØSTFOLD

Postboks 302 – 1601 Fredrikstad
Telefon: 918 42 777

Brakka på Listranda: 69 37 64 13

Trykk og utsendelse:
07 Media as

REVISORER

Tore Løkkeberg 
Mob: 901 31 247
Fjellhøyveien 49 E, 1718 Greåker
e-mail: tore.lokkeberg@co.coop.no

Kjell-Arne Leinum
Tlf: 69 11 43 81 – Mob: 950 21 942
Kløvningberget 36, 1739 Borgenhaugen
e-mail: leinum@miljoressurs.no

REGIONTREFFVERT 2013

Bente og Knut Erik Bydall 
Tlf: 69 25 94 79 – Mob: 994 40 744
Stubbeløkkv. 94, 1538 Moss 

VALGKOMITÉ

Dagfinn Pedersen
Mob: 934 53 237
Lyngstien 31, 1528 Moss 

Knut Erik Bydall 
Tlf: 69 25 94 79 – Mob: 994 40 744
Stubbeløkkv. 94, 1538 Moss 

Sten A. Nilsen 
Tlf: 69 14 16 89 – Mob: 928 69 105
Skogholtet 4, 1715 Yven 

BOBILKONTAKT

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

RIDDERKOLLEGIUM

Aage Johansen 
Mob: 906 33 878
Kåregårdsveien 73, 1747 Skjeberg

Reidun Einarsen 
Mob: 906 87 153
Håkonsgate 5C, 1721 Sarpsborg

Bjarne Jacobsen 
Tlf: 69 16 51 18
Løkenveien 1, 1743 Klavestadhaugen

TRAFIKK og SIKKERHETS-
KOMITEEN

Olav Jacobsen
Mob: 905 014 19
Skjebergveien 65, 1739 Borgenhaugen 

Knut Erik Bydall 
Tlf: 69 25 94 79 – Mob: 994 40 744
Stubbeløkkv. 94, 1538 Moss 

Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

Dagfinn Pedersen
Mob: 934 53 237
Lyngstien 31, 1528 Moss 

TREFF og ARRANGEMENTS-
KOMITEEN

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

Elin-Marie og Håvard Berg 
Tlf: 69 31 29 77 – Mob: 402 02 808
Liaåsen 22, 1614 Fredrikstad 

Bente og Knut Erik Bydall 
Tlf: 69 25 94 79 – Mob: 994 40 744
Stubbeløkkv. 94, 1538 Moss 

ØST CAR

Redaktør Bjarne Jacobsen
Tlf: 69 16 51 18 – Mob: 950 64 899
email: jacobsen.bjarne@gmail.com
Løkenveien 1, 1743 Klavestadhaugen

Aage Johansen
Mob: 906 33 878
e-mail: aag-jo3@online.no
Kåregårdsveien 73, 1747 Skjeberg

Trine Bergerud Garder
Mob: 906 19 099
e-mail: trine@maccompaniet.no
Landskronaveien 253, 2013 Skjetten

Elin-Marie Berg
Tlf: 69 31 29 77 Mob: 402 02 808
Liaåsen 22, 1614 Fredrikstad 
e-mail: elin-mb@online.no

Salg: Olav Jacobsen
Mob: 905 01 419
e-mail: olavjacobsen@gmail.com
Skjebergveien 65, 1739 Borgenhaugen

LISTRANDA FAMILIECAMPING

Fred A. Olsen 
Mob: 901 41 706
e-mail: fao@nettbuss.no
Riisløkka 33B, 1614 Fredrikstad

LEDER
Fred A. Olsen
Riisløkka 33B, 
1614 Fredrikstad 
Tlf: 69 39 02 44 
Mob: 901 41 706
e-mail: fao@nettbuss.no

NESTLEDER
Elin-Marie Berg
Liaåsen 22, 
1614 Fredrikstad 
Tlf: 69 31 29 77 
Mob: 402 02 808
e-mail: elin-mb@online.no

SEKRETÆR
Brit Bårdslistuen
Skogstien 3, 1512 Moss 
Tlf: 69 27 51 29 
Mob: 905 92 544
e-mail: 
br-baard@online.no

KASSERER
Anne-Mari Nøkleby
Lerkeveien 9, 1624 Gressvik 
Tlf: 69 32 75 33 
Mob: 909 40 478
e-mail: 
ann-noek@online.no

STYREMEDLEM
Aage Johansen
Kåregårdsveien 73, 
1747 Skjeberg 
Mob: 906 33 878
e-Mail: 
aag-jo3@online.no

STYREMEDLEM
Eivind Osbak
Heimdalenga 23, 
1529 Moss 
Tlf: 99 09 49 73
e-mail: 
eosbak@gmail.com

STYREMEDLEM
Kåre Nilsen
Oskar Bjørnlandsvei 2,
1712 Grålum 
Mob: 950 61 867
e-mail: 
kaare.nilsen@hotmail.com

VARAREPR.
Jørgen Westberg
Pettersand 69, 1614 Fredrikstad 
Tlf: 69 31 59 76 
Mob: 913 06 576
e-mail: 
jowe@fredrikstad.kommune.no

VARAREPR.
Elinor Skjelin
Odinsvei 21, 
1746 Skjeberg 
Mob: 405 55 145
e-mail: 
eskjelin@mail.com

STYRET

HJEMMESIDEN VÅR

Eivind Osbak
Tlf: 99 09 49 73
e-mail: eosbak@gmail.com
Heimdalenga 23, 1529 Moss
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NCC avdeling Østfold:
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Utgivelsesplan 2014:

Blad nr Dead-line Trykking Utgivelse
Nr. 1  2014 08.03 21.03 04.04
Nr. 2  2014 30.08 13.09 29.09
Nr. 3  2014 09.11 23.11 09.12

Returadresse: NCC avd. Østfold, Postboks 302, 1601 FREDRIKSTAD

TERMINLISTE 2013

Dato Aktivitet Sted Arrangør

10/2 Årsmøte Bøndernes hus Råde Ncc avd. Østfold
08/3 Trekningsmøte Listranda Plasskomiten Listranda
26/4 Dugnad Listranda Plasskomiten Listranda
1-4/5 Vårtreff Moga Fritid, Svenljunga camping Ncc avd. Østfold
23-25/5 Kjørekurs/treff       Ramstadkrysset Camping, Mysen Ncc avd. Østfold
6-9/6 Pinsetreff Ikke fastlagt Ncc avd. Østfold
12/7 Allmannamøte Listranda Plasskomiten Listranda
6/9 Dugnad Listranda Plasskomiten Listranda
5-7/9 Høsttreff Tunhovd Familiecamping Ncc avd Østfold

Følg med på vår internettside: www.nocc.no/ostfold/
Her blir alle arrangementer og nyheter fortløpende presentert. 

Se også NCC`s internettside: www.nocc.no
for å sjekke ut arrangementer fra andre avdelinger.


